



## تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

معاون مالی و اقتصادی شهردار شیراز:

### شهرداری شیشه‌ای بستر ساز اعتماد مردم است

امروزه مسئولان حتی در کشورهای توسعه‌نیافته و یا در حال توسعه، بنابر میزان شفافیت این مجموعه‌هاست اختیار مردم قرار داده، چه خواهند و چه نخواهند، در اتاق شیشه‌ای هستند و عملکرد آنان همواره از سوی مردم رصد و مورد دیدن است. شفافیت واقع می‌شود. امروزه شهروندان آگاه شهرها و کلان‌شهرها، به‌خوبی تفاوت بین مسئولان شاعرانه با مدیران عرصه اقدام و عمل تمیز می‌دهند و به‌قول معروف گوش‌ها از ادعاها و شعارهای حیرت‌انگیز پرده است. شفافیت و یا پرده‌پوشی عملکرد دستگاه‌های خدمات‌رسان، ارگان‌ها، نهادهای و اداره‌ها، به‌هنگام مراجعه ارباب‌رجوع به آن‌ها و مطالبه‌گری آنان و همچنین آزادی عمل رسانه‌ها در پرسشگری‌های واقعی و راستین، به‌روشنی آشکار می‌شود. امروزه چگونگی به‌کارگیری

معاون مالی و اقتصادی شهردار شیراز:

### شهرداری شیشه‌ای بستر ساز اعتماد مردم است

معاون مالی و اقتصادی شهردار شیراز با تأکید بر لزوم نهادینه شدن نظام شفاف‌سازی مالی، تبیین الگوی شهرداری شیشه‌ای را یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر جهت اعتمادسازی عمومی و مصداق بارز پاس‌خوگی به مردم عنوان کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری شیراز، محمدحسن اسدی گفت: امروزه مفاهیم پاس‌خوگی در ادبیات مالی جایگاه ویژه‌ای دارد؛ درخواست‌های فزاینده باهدف روشن‌گری مباحث مالی و عملکردی نهادهای شهری از سوی شهروندان، بیانگر گرایش جهانی به سوی تبیین الگوی شهرداری شیشه‌ای است. او تصریح کرد: بر اساس الگوی شهرداری شیشه‌ای، هرچه فرآیند شفاف‌سازی نهادهای شهری، روشن‌تر و نظارت شهروندان بر نظام مالی و عملکردی شهرداری‌ها محسوس‌تر باشد، امکان اتخاذ تصمیمات آگاهانه و بهبود فرآیندهای مالی بیشتر شده و احتمال هنجارهای نامتعارف کاهش می‌یابد. اسدی اضافه کرد: در نگاه کلی، مفهوم شفافیت مالی در الگوی شهرداری شیشه‌ای به معنی دسترسی نامحدود، بی‌واسطه و آزادانه به اطلاعات اتکاپذیر در خصوص عملکرد دوره‌ای شهرداری و موقعیت مالی آن و همچنین فرصت‌های مشارکت سرمایه‌گذاری، راهبردی‌ها، بخشنامه‌ها، دستورالعمل‌ها، پیش‌بینی و بروز رسانی سامانه‌ها و واحدهای تابعه است؛ فرآیندی که گشودگی نظام گزارش دهی آسان‌سازی قابلیت درک عملکردهای داخلی را برای استفاده شهروندان فراهم می‌کند. او که معتقد است شفاف‌سازی مالی در شهرداری‌ها، صرفاً به معنی پاس‌خوگی در خصوص مصرف منابع نیست، گفت: کارایی فرآیندها و اثربخشی مصرف منابع و اهداف مصوب نیز باید مورد توجه قرار گیرد. اسدی اضافه کرد: به‌عنوان مثال برای اثبات کارایی مصرف منابع مالی؛ محاسبه بهای تمام‌شده کالا و خدمات، ثبت گزارش‌های فرآیند ارائه خدمات شهری و تخصیص آن به بهای تمام‌شده امری اجتناب‌ناپذیر است. او حجم گسترده‌ای از گردش‌های مالی را مربوط به شهرداری‌ها دانست و گفت: در سال‌های اخیر

### عشایر با تجهیزات و امکانات کافی کوچ کنند

مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس گفت: با توجه به شرایط جوی و بارش باران در اکثر نقاط این استان، به عشایر توصیه می‌شود که در زمان کوچ تجهیزات و امکانات کافی به همراه داشته باشند. حسن فیاض‌پور، در گفت‌وگو با ایرنا افزود: توصیه دیگر به عشایر این است که از اتراق کردن در مسیر سیل و حاشیه رودخانه‌ها خودداری کنند. وی ادامه داد: بعضاً مشاهده می‌شود که عشایر در زمان کوچ چنین توصیه‌ها و هشدارهایی را جدی نمی‌گیرند و با مشکلاتی مواجه می‌شوند. فیاض‌پور گفت: بارش باران در نقاط مختلف استان از عصر دوشنبه تا ظهر سه‌شنبه هیچ‌گونه خسارتی در پی نداشته است و بیشترین میزان بارش‌ها مربوط به سیدان و تخت جمشید است و شهرهای لامرد، لار و خنج نیز هیچ بارشی نداشته‌اند. وی درباره وضعیت راه‌های استان فارس گفت: بیشترین میزان بارش‌ها را در محورهای شیراز، استهبان، مرودشت و فسا شاهد هستیم؛ اما در مجموع تردد در تمام راه‌ها جریان دارد. فیاض‌پور افزود: به رانندگان توصیه می‌شود قبل از انجام سفر ضمن اطمینان از سالم بودن وسیله نقلیه و به همراه داشتن امکانات ضروری، از وضعیت راه‌ها نیز اطلاع کسب کنند.

### معاون عمرانی استاندار فارس:

### توسعه روستایی تعطیل‌بردار نیست

و سایر خدماتی را که ارگان‌ها و نهادهایی مانند بنیاد مسکن ارائه کرده‌اند انکار کرد. وی اضافه کرد: مردم مناطق روستایی شریف‌ترین اقشار جامعه و شایسته دریافت بهترین خدمات هستند، فعالیت‌هایی که در حوزه محرومیت‌زدایی انجام می‌شود قطعاً رضایت این مردم را به دنبال خواهد داشت و آنان قادران خدمات خادمان ملت هستند. معاون عمرانی استاندار فارس گفت: توسعه روستایی مقدمه توسعه منطقه‌ای و محلی است و با بهره‌گیری از موانع توسعه و ایجاد اشتغال و کاهش مهاجرت‌ها می‌توان به ایجاد بیشتری از توسعه در زمینه ملی و منطقه‌ای نیز دست یافت. در این نشست مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس بیان داشت: این استان در زمینه شاخص‌های توسعه روستایی و محرومیت‌زدایی در ردیف‌های نخست کشوری قرار دارد. عطاالله زمانی بابیان اینکه در فارس



معاون عمرانی استاندار فارس معتقد است هرچند در سال‌های گذشته با تداوم توسعه روستایی بسیاری از مناطق محروم استان فارس طعم برخورداری را چشیده‌اند باین‌حال توسعه روستایی تعطیل‌بردار نیست. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استانداری فارس، عین‌الله رحیمی در نشست شورای معاونان بنیاد مسکن فارس در شیراز افزود: شاخص‌های توسعه روستایی و محرومیت‌زدایی در استان فارس چشمگیر و قابل‌اعتناست و به‌رغم اینکه حجم محرومیت‌ها در مناطق روستایی و دورافتاده همچنان بالاست اما نمی‌توان خدمات زیربنایی در زمینه آب و راه و مسکن و برق و زیرساخت‌های مخابراتی

### فرماندار شیراز:

### پر کردن چاه‌های غیرمجاز ادامه می‌یابد

فرماندار شیراز بحران آب را در این شهرستان بسیار جدی دانست و گفت: از هیچ کمک و حمایتی برای پر کردن چاه‌های غیرمجاز کوتاهی نخواهیم کرد و این روند ادامه خواهد داشت. به گزارش ایرنا، حیدر علیشوندی در شورای اداری شهرستان شیراز افزود: در شرایط کنونی نیاز است که شهرداری و شورای شهر شیراز در زمینه مسائل و مشکلات پیش روی شهر شیراز خصوصاً در زمینه آب و خشک‌سالی دولت را برای عبور از این بحران‌ها یاری کنند. وی ادامه داد: برای نهادینه کردن فرهنگ مصرف درست آب لازم است که همه دستگاه‌های متولی به‌ویژه آموزش و پرورش به این موضوع به‌برنامه‌ریزی و تعیین راهبردهای لازم ورود پیدا کنند. علیشوندی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: خوشبختانه بر اساس آمارها نوروز امسال شاخص‌های آمیتی در شیراز افزایش پیدا کرده است. وی با اشاره به افزایش ۵۰ درصدی شاخص آمیتی در ایام نوروز در شیراز اضافه کرد: این مهم نتیجه همکاری و تلاش تمام دستگاه‌های آمیتی این شهرستان بوده است. در این جلسه معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت سهامی آب منطقه‌ای فارس گفت: دو هزار و ۲۰۰ حلقه چاه غیرمجاز در شهرستان شیراز وجود دارد و حدود ۱۸۰ حلقه چاه غیرمجاز سال گذشته در شیراز پر شد که لازم است در سال جدید نیز حدود ۵۰۰ حلقه چاه غیرمجاز دیگر پر شود. حسین صالح جهرمی گفت: اگر چاه‌های غیرمجاز پر نشود قطعاً در آینده با مشکل تأمین آب آشامیدنی شیراز روبه‌رو خواهیم بود.



معاون عمرانی استاندار فارس گفت: توسعه روستایی و محرومیت‌زدایی در استان فارس چشمگیر و قابل‌اعتناست و به‌رغم اینکه حجم محرومیت‌ها در مناطق روستایی و دورافتاده همچنان بالاست اما نمی‌توان خدمات زیربنایی در زمینه آب و راه و مسکن و برق و زیرساخت‌های مخابراتی

### معاون شرکت آب منطقه‌ای فارس:

### شمار چاه‌های آب فارس معادل چاه‌های ۱۶ استان است

معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت سهامی آب منطقه‌ای فارس گفت: در استان ۸۸ هزار و ۵۸۷ حلقه چاه مجاز و غیرمجاز هست که این تعداد با شمار چاه‌های ۱۶ استان کشور برابری می‌کند. به گزارش ایرنا، حسین صالح جهرمی در جلسه شورای اداری شهرستان شیراز افزود: در استان ۷۲ هزار و ۷۹۳ حلقه چاه مجاز که ۲۱ درصد آمار کشور و ۱۵ هزار و ۷۹۴ حلقه چاه غیرمجاز که شش درصد آمار کل کشور را شامل می‌شود وجود دارد. وی با اشاره به اینکه در سال گذشته حدود ۱۸۰ حلقه چاه غیرمجاز در شیراز پر شده اظهار کرد: دو هزار و ۲۰۰ حلقه چاه غیرمجاز در شیراز وجود دارد که از فرمانداری این شهرستان تقاضا داریم که حمایت‌های لازم را انجام دهد که در سال جاری نیز حدود ۵۰۰ حلقه چاه غیرمجاز شیراز پر شود. صالح جهرمی اضافه کرد: اگر طرح پر کردن چاه‌های غیرمجاز در شیراز ادامه پیدا نکند قطعاً احتمال ایجاد مشکل در تأمین آب شرب این شهر که ۷۵ درصد آن از ۱۸۲ حلقه چاه تأمین می‌شود وجود دارد. وی ادامه داد: مشکل عمده ۱۰ سال اخیر در فصل بارشی کنونی و با احتساب بارندگی حدود ۱۱۰ میلی‌متر بوده ادامه داد: میزان بارندگی‌های سال بارشی کنونی نسبت به میانگین بلندمدت ۷۲.۶



است. صالح جهرمی بیان کرد: ۳۵ میلیون مترمکعب از آب سد درودزن برای تأمین آب شرب سالانه شهر شیراز و ۱۵ میلیون مترمکعب برای آب آشامیدنی شهر مرودشت استفاده می‌شود و درودزن نیز سالانه تبخیر می‌شود که با در نظر گرفتن ذخیره کنونی این سد نه تنها در آینده با مشکل تأمین آب کشاورزی این منطقه بلکه در خصوص تأمین آب موردنیاز آشامیدنی در شهرهای شیراز و مرودشت با مشکل مواجه هستیم. وی افزود: وزارت نیرو معتقد است که دیگر نباید کلمه توصیفی بحران را برای آب بکار برد چون این کلمه برای مقطعی خاص استفاده می‌شود و وضعیت نامناسب کشور در این زمینه سال‌ها است که ادامه دارد و در این امر سبب شده مشکلات کشاورزان این خطه روزبه‌روز افزایش پیدا کند. صالح جهرمی گفت: ذخیره تمام سدهای استان جز سد سلمان فارسی نامناسب است و سد درودزن که بخش عمده آب آشامیدنی شهر شیراز را تأمین می‌کند تنها ۳۴۶ میلیون مترمکعب ذخیره آبی دارد که ۳۳۰ میلیون مترمکعب آن نیز قابل استفاده نیست. وی اظهار کرد: متوسط ورودی آب از بالادست سد درودزن در بیش از ۴۰ سال گذشته سالانه حدود ۹۰۰ میلیون مترمکعب بوده که این رقم در سال ۹۵ به ۱۵۰ میلیون مترمکعب و در سال ۹۶ به ۷۰ میلیون مترمکعب کاهش یافته

## از هر دری کلامی

### دریافت خلاقی خودرو فقط با یک تماس

دریافت خلاقی خودرو از طریق سایت پلیس راهور ۱۲۰ و سامانه پیامکی ۱۱۰۱۲۰۲۰ میسر است؛ و رانندگی نیروی انتظامی به شهروندان ارائه داده و افراد می‌توانند در خصوص استعلام تخلفات رانندگی خود از این طریق خودرو است؛ به همین راحتی. به گزارش جام جم آنلاین از فارس، آگاهی از میزان تخلفات رانندگی برای همه رانندگان یک دغدغه است؛ در این بین پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی برای تسهیل در امر اطلاع‌رسانی به شهروندان تاکنون شیوه‌های متعددی را به مرحله اجرا گذاشته است. براین اساس سامانه پیامکی ۱۱۰۱۲۰۲۰ برای اطلاع از خلاقی خودرو و نمره منفی راننده معرفی شده است؛ روش کار در این سامانه این گونه است که فرد باید کد ۱۷ رقمی را که به شکل عمودی در پشت کارت خودرو حک شده و با IR شروع می‌شود از طریق پیامک به شماره ۱۱۰۱۲۰۲۰ ارسال کند که بعد از حدود ۴۰ ثانیه مقدار کارت خودرو به شهروندان فرد ارسال می‌شود.

### معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش خبر داد:

### وجود ۱۴۰ هزار بازمانده از تحصیل در کشور

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش از وجود ۱۴۰ هزار کودک بازمانده از تحصیل خبر داد و گفت: آماده همکاری با نهادهای مربوط هستیم تا با هم‌افزایی و البته پیگیری متمرکز بتوانیم کار بازگشت این کودکان را به مدرسه به نتیجه برسانیم. رضوان حکیم زاده در گفت‌وگو با ایسنا، بابیان اینکه آموزش و پرورش به‌عنوان متولی اصلی اسناد مبادی بی‌سوادی و بازماندگان از تحصیل فعالیت می‌کند اظهار کرد: لازم است مابقی دستگاه‌ها از انجام فعالیت‌های موازی در این زمینه اجتناب کنند. به نظر می‌رسد اگر همه بپذیرند تولی‌گری اصلی بر عهده ماست و دیگران می‌توانند به ما کمک کنند شاهد دستاوردهای بهتری خواهیم بود.



معاون آموزش و پرورش و فرهنگی اینک شورای دانش‌آموزی تیلور عینی دموکراسی است

### معاون آموزش و پرورش شهر تهران:

### شورای دانش‌آموزی تیلور عینی دموکراسی است

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش شهر تهران بابیان اینکه شورای دانش‌آموزی تیلور عینی دموکراسی به معنای واقعی کلمه است گفت: انتخابات ترمینی برای مشارکت اجتماعی است و دانش‌آموزان باید خودباوری را تمرین کنند. به گزارش ایسنا، عبدالرسول کریمی در نهمین دوره انتخابات مجلس دانش‌آموزی و بیستمین دوره انتخابات شوراهای دانش‌آموزی که در کانون مفتح تهران برگزار شد بابیان اینکه مدرسه بدون دانش‌آموز به‌مثابه تفنگ بدون فشنگ است گفت: شورای دانش‌آموزی تیلور عینی دموکراسی به معنای واقعی کلمه است. وی خطاب به دانش‌آموزان حاضر در این مراسم اظهار کرد: قرار است جامعه اسلامی در آینده با دستان شما اداره شود. باید در کنار هم بودن و با هم بودن را بیاموزیم. به گفته وی انتخابات ترمینی خوب شنیدن یک مهارت است. معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش شهر تهران بابیان اینکه در آینده از میان شما افرادی



معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش شهر تهران بابیان اینکه شورای دانش‌آموزی تیلور عینی دموکراسی است